modicā utilitatē. **H**as ves  
tes oīno fuge: qz nisi viles  
cat tibi p̄rius amor mūdi.  
n̄ stinue p̄saueris eā te  
dei misericōdia et tuā cōa eū  
miserititudine. n̄ cogitaueris  
eā semp q̄ fecisti et facis et  
quale sententia iudicij p̄ hys  
mēris: nō potis apphede  
matellū hūilitatis mee.  
**U**t qd ei ego me tūcū hūi  
liabā. a vnde tam grācia  
p̄merui: n̄ cogitavi et scui  
me nichil a me eē vel h̄re.  
**E**t ideo nolui laudē meā:  
s; solius datoris et creatoris.  
**E**rgo filia fuge ad matellū  
hūilitatis mee. et cogita te  
peccatē sup̄ alios: qz et si a  
liquos vidēs malos. nescis qd  
eis cras futurū sit. **N**escis  
eā qua iūentōe et scia fa  
ciūt: utz infirmitate an in  
dustria faciūt. **I**deo nullus te  
p̄feras: nullosq; ī corde tuo  
debes iudicare. **V**erba ex  
hortacōis v̄gis ad filia. que  
rimonia inuēcia de pauca  
tate suoz amicoz. et q̄nt̄  
x̄ps loquit̄ sponse iquies  
qz p̄ flores intelligit̄ e⁹ fac  
verba. et in quibz talia v̄ba  
habeat fructificare. **Cā. xxiiij.**  
**M**aria loquebatur.  
Vbi magn⁹ exer  
cit⁹ eēt. quicūq;  
predēt iuxta eū habēs dor̄su  
nimis grauatū aliquo mg  
no pondē et brachia siliter.

et vultus plenos lacrimis r̄spi  
rit ad exercitū. si forte eēt a  
liquis qui apparer̄ et releuaret  
eius talia ego eēt. **N**ā ego  
sua p̄terea tribulacōe. a natū  
eēt filij mei usq; ad mortē et  
eēt in dorso meo portauit m̄x  
meus n̄ labori diuino  
eēt s̄ filia: et oīa adueniē  
eēt portatā pariet̄. **I**nt̄ bra  
eēt meo portatā onerosū  
eēt tribulacōne et dolo  
eēt v̄ om̄ creaturā  
eēt. **E**go oculos meos  
eēt p̄p̄riū lacrimis. qn̄ cō  
eēt ī mēbris filij mei  
eēt et passione e⁹  
eēt n̄ vidē in eo oīa  
eēt iudicā a p̄phetis va  
eēt: nūc respicis ad o  
eēt iudicō sūt. si forte sūt  
eēt p̄p̄riat̄ michi. et  
eēt dolore meū: et val  
eēt inuenio qui cogi  
eēt tribulacōne meā et dolo  
eēt. **H**ec filia mea licz  
eēt obita et neglecta  
eēt n̄ obliuiscat̄ me.  
eēt dolore meū et imitare  
eēt p̄p̄riū. **C**onsidera dolo  
eēt et lacrimas: et dolo  
eēt de pauca sūt. **S**ta  
eēt: ecce filius meus ve  
eēt sicut venies. aut.  
eēt tuus et dñs: qui lo  
eēt. **V**erba mea sūt q̄  
eēt carnis bone. **E**t quū  
eēt de vna radice ar  
eēt: nō tñ oēs flo

et oculos plenos lacrimis respicebat ad exercitum. si forte esset aliquis qui pararet et releuaret onus: talis ego eram. *Na* ego fui plena ebullatione: a natiuitate filij mei usque ad mortem eius. *Ego* in dorso meo portauimus inuimus onus cum labori diuino iugiter instabam: et omnia aduenientia in portabam pacietur. *In* brachia mea portabam onerosum pondus: cum tribulatione et dolore cordis ultra omnem creaturam parebam. *Ego* oculos meos plenos habui lacrimis: quoniam considerabam in membris filij mei loca clauorum et passionem eius futuram: et cum viderem in eo omnia impleri que audiebam a prophetis uaticinata. *Et* nunc respicis ad omnes qui in mundo sunt. si forte sit aliquis qui pararet michi. et recogitaret dolorem meum: et ualde paucos inuenio qui cogitent tribulationem meam et dolorem meum. *Ideo* filia mea licet a multis oblita et neglecta sim: tu tamen non obliuiscaris me. *Vide* dolorem meum et imitare quantum potes. *Cosidera* dolores meos et lacrimas: et dole quod amici dei pauci sunt. *Stabilis*: ecce filius meus uenit. *Qui* statim uenies. ait. *Ego* deus tuus et dominus: qui loquor tecum. *Verba* mea sunt que flores arborum bone. *Et* quoniam omnes flores de una radice arborum procedunt: non tamen omnes flo-

res ueniunt ad effectum fructus. *Dic* uerba mea sunt que quidam flores: de radice caritatis diuine procedentes. *Quae* quidem multi suscipiunt: non tamen in omnibus faciunt fructum nec in omnibus maturescunt. *Quia* quidam suscipiunt et retinet ad tempus: et sic postea reiciunt quae spiritu meo ingrati sunt. *Quidam* suscipiunt et retinet quod caritate pleni sunt: et in hiis faciunt fructum deuotionis et bone operationis. *Tu* ergo sponsa mea quae iure diuino mea facta es: oportet nos habere tres domos. *In* prima debet esse necessaria que intrat in corpus: in secunda ueltes que uelstiat corpus extius: in tertia instrumenta necessaria ad utilitatem domus. *In* prima debet esse terra. *Primo* panis: secundo potus: tertio edulium. *In* secunda domo debet esse terra. *Primo* uelstimentum lineum: secundo lanneum: tertio quod fit de ope uermium. *In* tertia domo etiam debet esse tertia. *Primo* instrumenta que implenda sunt liquore: secundo instrumenta uiuentia quibus promouetur corporalia ut puta equi et asini et similia: tertio instrumenta per que uiua mouentur. *Uerba* ammonitionis ad sponsam. *de* puritate in tribulationibus fidei. quod bona uoluntas per panem puritatis diuina per potum sapientia diuina per edulium designat. *et* quae sapientia diuina non est in lingua sed in corde et uita bona.

modum uelut  
tes oino fuger  
tat tibi puius  
n iuuue pofu  
dei mifcda et  
mgnitudiue  
ea femp q fofu  
quale fentia  
meris: no por  
mactellu hulu  
*Et* qd ei ego me  
liaba. a dnde  
pmeru: n cog  
me nichil a me  
*Et* ideo nolui  
fi folus datus  
*Ergo* filia fup  
hulicatis me  
pccatit fup  
liquos uides m  
eis ans futu  
ca qua uenit  
aur: ut f  
difta ficut. *Na*  
pffans: null  
debes uidere.  
*Et* hortacois  
rimonia  
tate fup am  
xps loquit  
q p flores  
uerba in qu  
habear fruct  
*M* Deu  
predit uita  
nimis graui  
no pondit et

**A**uipse **Ca. xxv.**  
qui loquor tecum sum  
creator om̄ et a n̄l  
lo creatus. Ante me nichil  
erat: nec post me aliqd esse  
poterit: q̄ ego semp̄ erā et  
semp̄ sū. Ego etiā sū dñs cu  
ius potēcie nullus resistere  
poterit: et a quo oīs potes  
tas et dñatio. Ego loquor  
tibi: sicut vir loquit̄ ad ux  
rē suā. Uxor mea nos debet  
habē tres domos. In una debet  
ēē panis ⁊ potus: et eduliu.  
⁊ potes querē. Quid notat pa  
nis iste? Nūqd noto panem  
qui ī altari ē? Hic utiqz ante  
verba illa scz hoc ē corp⁹ me  
ū: panis ē. ⁊ dicto illo v̄bo  
nō panis ē. s̄ corpus meū: qd  
de v̄gine supsi et ī cruce ve  
racit̄ crucifixū ē. Hūc ego nō  
noto hic. ⁊ panis quē in do  
mū nrām d̄gregare debem⁹:  
ē volūtas bona et sincera.  
Corpalis panis si purus et  
mūdus ē: duo bona habet. Pri  
mo d̄fortat: et dat venis et  
arterijs et nervis fortitudinē.  
Secūdo recipit ad se oēm pu  
tredinē interiorē: et cū hac  
discedit et in secessū vadit:  
et hōmē mundat. Sic volū  
tas pura p̄mo d̄fortat. Nā  
si homo nichil velit n̄ q̄ dei  
sūt. nichil laborat n̄ ad hono  
rē dei. toto desiderio desiderat  
exire de mūdo et ēē cū dō:  
hec volūtas d̄fortat hōiem ī